(A.H.P.B., Antoni Vinyes, llig. 2, *Tercium manuale*, anys 1431-1432.)

Barcelona, 28 maig 1432.

Venda a l'encant públic de la mitra pontifical de Benet XIII, amb el seu estoig, atorgada pel mercader Lluís Sirvent, en nom d'Alfons el Magnànim, als mercaders de Barcelona Jaume Amargós, Jaume Setantí i altres.

Die mercurii .xxviii°. die dicti mensis madii et anno predicto [1432].

Ludovicus Sirvent, mercator civis Barchinone, habens de infrascripta vendicionem, jus et lochum et cessionem ab illustrissimo domino domino Alfonso, Dei gracia rege Aragonum, nunch feliciter regnante, cum eius carta eius sigillo in quadam veta cirici regali inpendenti communita que data [fuit] die .v° madii presenti et anno a Nativitate Domini .MCCCC° XXXII°, regnique sui decimo septimo, facta et firmata per dictum dominum Regem in posse venerabili Johannes Olzina, dicti domini Regis secretarii, pro satisfaciendis et solvendis vobis venerabilibus Jacobo Amargosii, Jacobo Xatantí, Johanni Thomé, Francisco Cosingi, Raffaeli Oller, Jacobo Roma et Arnaldo de Pugessola, mercatoribus civibus Barchinone, in peccunie quantitatibus infra- scriptis, que per dictum dominum Regem, vobis debentur racionibus in-

frascriptis, videlicet, vobis dicto Jacobi Amargosii, quingentis florenis auri Aragonum, ratione mutui per vos dicte domino Regi facti gracie; et vobis Jacobo Xatantí, in mille florenos prima ratione; et vobis dicto Johanni Thomé, in trecentis florenis; et vobis dicto Raffaeli Oller, in aliis trecentis florenis; et vobis dicto Francisco Cosingi, in quingentis sexaginta duobus florenis et quinque solidis, ex illis .cccc xl. libris, qui vobis debebatur cum quodam albarano manu propria dicto domini Regis subsignato, scripto .xxx. die novembbris anno a Nativitate Domini .m° cccc xxxi. Et vobis dictis Jacobo Roma et Arnaldo de Puigessola, in mille sexcentis viginti septem florenis et tribus solidis.

Gratis, etc., per me et meos, vendo vobis dictis Jacobo Amargosii, Jacobo Xatantí, Johanni Thomé, Raffaeli Oller, Francisco Cosingi, Jacobo Roma et Arnaldo de Puigessola et vestris et quibus velitis, perpetuo:

1 Quandam mittriam pontificalem, guornitam auro in certa forma cuius camperium sive *camper*, a parte ante et a parte post est cohoperatum perulis uncie, cum viginti *fermall*s qui in ipsa demonstrantur et quatuor floribus. Totam lavoratam dicti auri, scilicet, decem *fermall*s et duabos floribus a parte ante, et residuis decem *fermall*s et duabus floribus a parte post. In quibusquidem *fermall*s et floribus, apparent encastati diversi lapides fines, videlicet, in fermallo quod est a parte ante in superiori locho unum *saffir* valde grossum factum ad formam de *còdol*, quod demonstratur in medio dicti *fermall* et tres *balays* et tres *maracdes*, circumcirca ipsum existentes.

2 Item, sunt in fermallo sequenti in ordine, encastatum unum *maracde soidat*, factum ad modum de *còdol*, et tres *saffirs* et tres *balays*, qui sunt circumcirca ipsum.

3 Item, sunt encastata in tercio *fermall*, secuto per ordinem, unum grossum *saffirum* factum ad formam de *còdol*, et circumcirca tres *balays* et tres *maracdes*.

4 Item, sunt in quarto fermallo, sequendo per ordinem, quod venit supra frontem quando dicta mitra portatur in capite, una magna pecia de *maracda*, et tres *balays* et tres *saffirs*, circumcirca ipsum.

5 Item, sunt et apparent encastati in fermallo quinti, quid est in parte dextera subtus unum de dictis floribus, una grossa *losa de maracde*, et tres *balays* et tres *saffirs migencers*, circumcirca.

6 Item, sunt in fermallo sexto per compotum, quid est in parte inferiori, unus grossus *saffirus* factus ad formam de *còdol*, et tres *balays* et tres *maracdes migencers*.

7 Item, sunt in fermallo septimo, quid est a parte magis extremo sive *forana*, una magna *losa de maracde*, tres *saffirs* et tres *balays*, circumcirca ipsum.

8 Item, sunt in octavo fermallo, quid est in parte sinistra subtus alteram florem, una alia magna *losa de maracde*, et tres *balays* et tres *saffirs* mediosores sive *migencers*.

9 Item, sunt in nono fermallo, quid est in parte proxima dicta a parte inferiore, una pecia de *saffiros* quid monstratur ad formam de *còdol*, tres *maracdes* et tres *balays*.

10 Item, sunt in decimo fermallo, quid est extrellum sive *pus fora* in dicta parte, in medio, una *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

11 Item, sunt encastati in superius dictis duobus floribus, *a part denant*,

quatuor *balays* et quatuor *saffirs* mediocres, scilicet, duo *balays* et duo *saffirs* in qualibet ipsorum.

11 bis Item, sunt et apparent in dicta parte dicte mitre, quatuor pulcri *balays* in singulis *encasts alsats* dicte auri, qui sunt *a dret compàs* inter dictos *fermall*s.

12 Item, quinquaginta et due perule *de compte*, que sute sunt sive *cusides* in fronte dicte mitre in dictam partem *denant*.

13 Item, viginte quatuor perule grosse *de compte*, que sunt de quatuor in quatuor in fronte dicte mitre in dicta parte *denant*, super quadam orla auri cum singulis *granets* factis com a *diamants*.

14 Item, seix *balays* et seix *maracdes pochs*, qui sunt circumcirca *lo enfront* dicte mitre, inter dictes perulas.

15 Item, viginti octo perulas *de compte*, que apparent firmate subtus *florons lavorats* dicti auri, in certa forma, que apparent ad certum *compàs* dictae partis de mitre, cum viginti quinque *maracdes* parvis et tresdecim *balays*, qui assimili modo apparent encastati, in quadam orla auri, que est circumcirca dictam mitram prope *dels florons*.

16 Item, sunt in florono qui est *pus sobird* in dicta parte dicte mitre, unum *balax foradat*, duo *saffirs* et tres perule *de compte grosses*.

17 Item, a parte retro dicte mitre sunt in primo *fermall*, sequendo ordinem, unum grossum *maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

18 Item, in secundo fermallo, est una magna *losa de saffirs*, tres *maracdes* et tres *balays*.

19 Item, in tercio *fermall*, est quidam grossus *còdol de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

20 Item, in quarto *fermall*, supra frontem, est quedam magna *losa de saffirs*, tres *balays* et tres *maracdes*.

21 Item, in quinto fermallo, supra unum dictarum florum, est quoddam *maracde* et tres *balays* et tres *saffirs*.

22 Item, in sexto [fermalo], secundum ordinem aliorum, est quidam grossus *còdol de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

23 Item, in septimo *fermall*, quid est magis foranus in dicta parte, est quidam grossus saffirus, tres *maracdes* et tres *balays*.

24 Item, in .viiiº. fermallo, quid est in parte sinistra, subtus alteram florem, quedam magna *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

25 Item, in nono fermallo, sequendo dictum ordinem, quedam magna *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

26 Item, in decimo fermallo, quod est magis foranus, unus grossus *saffir còdol*, tres *maracdes* et tres *balays*.

27 Item, sunt encastati in dictis duabus floribus floribus a parte retro, duos *balays* et duo *saffirs*.

28 Item, sunt et monstrantur in dicta parte retro, in singulis *encasts auri*, duo *robini* et duo *balays*, qui sunt infra dictos *fermall*s.

29 Item, triginta quinque perule grosse *de compte*, que sute sunt sive *cusides* suntus retro dictam mitram.

30 Item, viginti quatuor perule qui sunt posite de quatuor en quatuor, in dicta parte dicte mitre.

31 Item, sex *balays* et seix *maracdes* cum ipsis.

32 Item, viginti octo perule *de compte*, que sunt encastate in ordine, latus dictae partis mitre prope *los florons*.

33 Item, tresdecim *balays* et viginti quinque *maracdes* parvi, qui a simili modo sunt cum dictis perulis per dicta opera dictae mitre.

34 Item, unum *balaix* et duo *saffirs foradats*, qui sunt in florono superiori dictae partis, retro dictam mitram versus alium florum superius designatum.

35 Item, sunt in dicta mitra due *fullole*, que sunt retro ipsam mitram, queque sunt cohoperta dictis perulis de uncia, cum quatuor *fermalls* et singulis floribus *de lir*, in qualibet earum ubi sunt encastati diversis lapides finis in forma sequenti, scilicet, en lo *fermall fullole* dextere, in parte infima prope *dels pendens*, est encastatus unus grossus saffirus, tres *balays migencers* et tres *maracdes* parvi.

36 Item, in secundo *fermall*, est quedam *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs migencers*.

37 Item, in tertio *fermall*, est unus grossus saffirus ad modum de *còdol*, cum tribus *maracdes* et tribus *balays*.

38 Item, in quarto *fermall*, quod est minor aliorum, est unus *maracde* ad modum de *còdol*, tres *balays* et tres *saffirs*.

39 Item, sequitur dicta *fullola*, in parte inferiori ubi sunt *encastats* duo *saffirs* et duo *balays*, et in *xarneria* que est lavorata dicto auro, cum floribus *de lir* in camperio livido arme realmi Francie, que est supra totum et prope dictum mitram dum portatur, apparent duo *encast* auri, ubi est unus *balaix* et unus saffirus et tres perule *grosse de compte*. Et subtus dictam fullolam est quedam capud auri factum ad certum lavorum, ubi sunt encastati in singulis encastis auri, duo *balays migencers* et unus saffirus et quatuor perule *de compte*, cum tribus *saffirs* et duobus *balays* factis ad modum de *còdol foradats*, qui sunt propendentes in quinque cadenatis auri.

40 Item, quodam acus sive *agulla* firmata in quodam cordono cirici virilie, que servit pro firmando dictam fullolam in dicta mitra.

41 Item, sunt encastati, in primo fermallo, *fullole* sinistre, subtus ipsam unus grossus *maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

42 [Item], in secundo fermallo qui venit per ordinem, est quedam *losa de saffirs*, tres *balays* et tres *maracdes*.

43 [Item], in tertio fermallo, est quedam *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

44 Item, in quarto fermallo, est quedam *losa de saffir*, tres *balays* et duo *maracdes*, quia alter encastus sit sine lapide.

45 Item, quedam flors auri, in qua sunt duo saffiri et duo *balays*.

46 Item, sunt in *xarneria* que est in capite dictae fullole, tres perule *de compte*, unus *balaix* et unus saffirus.

47 Item, sunt in capite dictae fullole, tres encasti auri, ubi sunt duo saffiri, unus *balaix* et quatuor perule *de compte*, et eciam dos *balays* et tres *saffirs*, qui stan propendents in singulis *cadenons* auri in capite. Est tamen veritas, quod unus ex dictis *saffirs* non monstratur nisi medius, cum quadam *agulla* auri simili alteri *fullole*. Quequidem *fullole* sunt folerate de *ceti ras* lividi brodate de filo auri et de perulis uncia.

Et dicta mitra simili modo est folerata de *ceti ras* morati, brodate de filo auro et de dictis perulis de uncia.

Quequidem mitra est conservata intus quendam *stoig* corey albi *empremat*

armis pape Benedicti, quondam, guarnitum sub certa forma argento deaurato, cum quodam *sanastre* cirici virmilie, cum capite et *sivella* argenti deaurati. Et in capite apparet unum signum dictis armis cum decem *platons*.

Hanc autem, etc. Sicut, etc. Extrahens, etc., quam vobis jam tradidi, etc. Cedens jura, etc. Quibus, etc. Constituens, etc.

Precium est quatuor mille ducenti octuaginta novem florenis et octo solidi auri Aragonie, valentes duas mille trecentas quinquaginta novem libras et septem solidos barchinonensis. Et ideo renunciando, etc. Dando, etc. Promittens facere, habere, etc., tenere de eviccione, etc., largo modo. Obligo bona, etc. Juro, etc. Confitens vobis quod predicta fuerunt subastata, palam et publice per civitatem Barchinone, per curritorem infrascriptum et vobis vendita ipso, mediante precio supradicto.

Ad hec ego Salvator Roviradech, curritor honorum publicus et juratis dicti civitatis Barchinone, confiteor vobis dicto emptori, quod predicta fuerunt per me, de voluntate dicti venditoris, subastata per dictam civitatem, palam et publice, per .xxx. dies et vobis, ut plus offerenti, me, mediante precio supradicto. Hec igitur, etc. Testes: discretis Gabriel de Podio, Garcías Martí, scriptores domini Regis, cive Barchinonen; et Anthonius Montreal, terre Orte, comorans cum dicto venerabili Jacobo Amergosí.

Ludovicus Sirvent firmavit apocham de receptis dictes quatuor mille ducentes octuaginta novem florenis et octo solidis, hoc modo, videlicet, quod ipsos de voluntate mea, penes vos retinuistis insolutum et satisfaccionem dictorum quatuor mille ducentorum octuaginta novem florenorum et octo solidorum, per dictum dominum Regem vobis debitorum. Et ideo renunciando, etc. Finem, etc. Sicut, etc. Testes predicti.

Est sciendum, quod de predictis mille sexcentis viginti septem florenis et tribus solidis, in dicta vendicione mencionatis, et dictis Jacobo Roma et Arnaldo Pugessola debitibus sunt, deducendi ducenti viginti novem floreni et unus solidus, qui per Regiam Curiam, per manus venerabilis Jacobi de Casafranca, mercatoris civis Barchinone, fuerint soluta Anthonio Berengarii, campsori minutorum, ut habenti locum et cessionem de eisdem, a dictis Jacobo Roma et Arnaldo Pugessola, de quibus firmavit apocham in pose mei Bernardi Pi, notarii, .iii. die mensis julii anno a Nativitate Domini .MCCCC^o XXXII^o. Hanc de eviccionem manu propria scribentis, die et anno proxime dictis.

(A.H.P.B., Bernat Pi, llig. 24, [Trigesimum nonum manuale comune], anys 1432-1433.)

Venda a l'encant públic de dues imatges d'argent de sant Miquel Arcàngel i de la Verge Maria, atorgada per Lluís Sirvent a Rafael Ferrer, tresorer de la reina Maria.

Die jovis .xxviii^o. die mensis madii anno a Nativitate Domini .M^o CCCC^o XXXII^o. Ista die fuit dies Ascensionis Domini.

Ludovicus Sirvent, predictus, [mercator civis Barchinone], vigore dictae potestatis gratis, etc., pro satisfaciendis solvendis vobis honorabili Raffaeli Ferrarii, thesaurario illustrissime domine Regine, nunch feliciter regnantis, duobus mille novem florenis et uno solidi, que per dictum dominum Regem vobis debentur causis et rationibus in quodam albarano vobis facto contentis et specificatis, vendo vobis eidem honorabili Raffaeli Ferrarii, presenti et vestris et quibus velitis perpetuo, curritori infrascripto mediante:

1 Quandam imaginem auri *de diverses leys*, figuratam affigie Beati Michaeli Archangeli armati arnesis guerre. Et tenet in manu dextera, quandam lanceam *d'armes*. Et in manu sinistra, quandam clipeum longum, in medio cuius est quoddam *ermalt* album, cum cruce de *regicler*. Quequidem imago habet duas alas factas de diversis plumiis, tam magnis quam parvis *retxades a vori*, totum lavorati dicti auri. Est eciam in dicta imago, quedam figura demonii, dicti auri, operata in certa forma, quam dictus Archangelus tenet subtus pedes. Que omnia sunt ponderis viginti trium marchorum et sex unciarum ad pondus Barchinone. Que omnia sunt recondita intus quoddam *stoig* corey albi, lavorati diversis fullatgjis, cum quedam signo regali in medio guarnitum francicis ferreis.

2 Item quandam aliam imaginem argenti deaurata figurata affigie Beate Marie cum imagine Jhesu, eius filii in brachio in pede. Cuius imaginis est lavoratum ad sex *cayres*, cum tribus *esmalts*, duobus de armis Aragonie et uno armis Sicilie. Que imago est ponderis viginti trium marcharum et septem unciarum, ac dictum pondus Barchinone. Que est intus quoddam *stoig* corey albi vetus.

Quas imagines vobis jam tradidi, etc. Cedem jura, etc. Quibus, etc. Consituens, etc. Precium est mille centum et quinque libris Barchinone. Et ideo renunciando, etc. Dando, etc. Confitens vobis quod predicta fuerint, de voluntate et mandato meis, exposita venalia publice per curritorem infrascriptum, etc. Promittens facere, habere, etc., teneri de eviccione, etc. Fiat large eviccio, etc. Obligo bona mea mobilia et immobilia, etc. Juro, etc. Hec igitur.

Ac hec ego Salvator Roviradech, curritor honorum publicus et juratis dicte civitatis Barchinone, confiteor vobis dicto emptori, quod predictis fuerunt per me, de mandato et voluntate dicti vendoris expositi venalia et subastata publica, etc. Testes: venerabiles Johannes Boschà, junior; Johannes Ces Avasses, junior, mercator, et Johannes Sardà, de officio thesaurarie domini Regis civis Barchinone.

Ludovicus Sirvent, predictus, firmavit apocham de receptis dictis mille centum et quinque libris, hoc videlicet, modo, quod vos ipsa de voluntate mea, penes vos retinuitis insolutum et satisfaccionem dictorum duorum mille novem florenorum et unius solidi. Et ideo renunciando, etc. Finem, etc. Testes predicti.

Raffael Ferrarii, predictus, etc. Gratis, etc., convenio et promitto vobis dicto venerabili Ludovico Sirvent, quod si infra sex menses primo venturos et die presenti currere incipientes, vos vel vestri reddideritis, restitueritis, et solveritis michi predictas mille centum et quinque libras, ego reddam, restituam, absolvam et diffiniam vobis predicta per vos michi vendita, simul cum dicti albarano et cancellabo vobis dictum vendicionis instrumentum. Verum si forsam infra dictos sex menses, vos non reddideritis, restitueritis, et solveritis michi dictas mille centum et quinque libras, ut est dictum, presens

gracie instrumentum sit totaliter nullum et nullius efficacie seu valoris, et tunch ego et mei possimus predicta per vos michi vendita, vendere et alienare et alias meas in omnibus facere voluntates, presenti instrumento in aliquo non obstante sed satisfaccio michi in dicto meo debito tam per execucionem seu vendicionem per me vel meos fiendam de predictis per vos michi venditis, quam alias, ego promitto vobis restituere et tradidero duo albarano dicti mei debito, verum quantitatis octo mille quingentorum solidorum et aliud ^{xiii^m}. solidorum facta et scripta .xvi. die madii presentis. Et hec omnia promitto facere, etc. Sine, etc., dampna, etc. Credatur, etc. Obligo bona, etc. Juro, etc. Hec igitur, etc. Testes predicti.

(A.H.P.B., Bernat Pi, llig. 24, [Trigesimum nonum manuale comune], anys 1432-1433, foli 14.)

110

Barcelona, 29 maig 1432.

Venda a l'encant públic d'una mitra del papa Benet XIII, atorgada per Lluís Sirvent, mercader de Barcelona, en lloc i cessió d'Alfons el Magnàntim, a Jaume Amargós, Jaume Xatantí i altres mercaders de la dita ciutat, en pagament de diverses sumes de diner endeutades per aquell monarca.

[Die jovis xxviii^a. die mensis madii anno a Nativitate Domini M^o cccc^o xxxii^a. Ista die fuit dies Ascensionis Domini.]

Ludovicus Sirvent, mercator civis Barchinone, habens de infrascriptis vendicionem jus et lochum et cessionem ab illustrissimi domino domino Alfonso, Dei gracia rege Aragonum, nunch feliciter regnante, cum eius carta eius sigillo in quadam veta cirici regali impendenti communita, que data fuit Barchinone, die .v.^a. madii presentis et anno a Nativitate Domini M^o cccc^o xxxii^a., regnique sui decimo septimo, facta et firmata per dictum dominum regem in posse venerabili Johannis Olzina, dicti domini regi secretarii. Pro satisfaciendis, et solvendis vobis^ovenerabilibus Jacobo Amargosii, Jacobo Xatantí, Johanni Thomé, Francisco Tosingi, Raffaeli Oller, Jacobo Roma et Arnaldo de Pugessola, mercatoribus civibus Barchinone, in pecunie quantitatibus infrascriptis que per dictum dominum regem vobis debentur racionibus infrascriptis, videlicet, vobis dicto Jacobo Amargosii, quingentis florenis auri Aragonum, ratione mutui per vos dicto domino regi facti gracie. Et vobis dicto Jacobo Xatantí, in mille florenis in prima ratione. Et vobis dicto Johanni Thomé, in trecentis florenis. Et vobis dicto Raffaeli Oller, in aliis trecentis florenis. Et vobis dicto Francisco Tosingi, in quingentis sexaginta duobus florenis et quinque solidos. Et restantes, ex illis .DCCCL. libris, que vobis debebatur, cum quodam albarano manu propria dicti domini regis subsignato, scripto .xxx^a. die novembri anno a Nativitate Domino M^o cccc^o xxxi. Et vobis dictis Jacobo Roma et Arnaldo Pugessola, in mille sexcentis viginti septem florenis et tribus solidis. Gratis, etc., per me et meos vendo vobis dictis Jacobo Amargosii, Jacobo Xatantí, Johanni Thomé, Raffaeli Oller, Francisco

Tosingi, Jacobo Roma et Arnaldo de Puigessola et vestris et quibus velitis perpetuo.

1 Quandam mittram pontificalem guornitam auro in certa forma, cuius camperium sive *camper*, a parte ante et a parte post, est cohupertum perulis uncie, cum viginti *fermalls*, qui in ipsa demonstrantur, et quatuor floribus, totam lavoratam dicti auri, scilicet decem *fermalls*, et duobus floribus a parte ante; et residuis decem *fermalls* et duobus floribus a parte post. In quibusquidem *fermalls* et floribus, apparent encastati diversi lapides fines, videlicet, in fermallo, quod est a parte ante in superiori locho, unum *saffir* valde grossum factum ad formam de *còdol*, quod demonstratur in medio dicti *fermall*, et tres *balays* et tres *maracdes*, circumcirca ipsum existentes.

2 Item, sunt in fermallo sequenti in ordine, encastatum unum *maracde* sedat, factum ad modum de *còdol*, et tres *saffirs* et tres *balays*, qui sunt circumcirca ipsum.

3 Item, sunt encastati in tercio *fermall*, secuto per ordinem, unum grossum saffrum factum ad formam de *còdol*, et circumcirca tres *balays* et tres *maracdes*.

4 Item, sunt in quarto fermallo, sequendo per ordinem quod venit quasi supra frontem quando dicta mitra portatur in capite, una magna pecia de *maracda*, et tres *balays* et tres *saffirs*, circumcirca ipsum.

5 Item, sunt et apparent encastati in fermallo quod est in parte dextra, subtus unum de dictis floribus, *una grossa losa de maracde*, et tres *balays* et tres *saffirs migencers*, circumcirca.

6 Item, sunt in fermallo sexto per compotum, quod est in parte inferiori, unum grossum saffrum factum ad formam de *còdol*, et tres *balays* et tres *maracdes migencers*.

7 Item, sunt in fermallo septimo, quod est a parte magis extrema sive *forana*, una magna losa de *maracde*, tres *saffirs* et tres *balays*, circumcirca ipsum.

8 Item, sunt in octavo fermallo, quod est in parte sinistra subtus alteram florem, una magna losa de *maracde*, et tres *balays* et tres *saffirs* mediocres sive *migencers*.

9 Item, sunt in nono fermallo, quod est in parte proxime dicta a parte inferiori, una pecia de saffiro, quod monstratur ad formam de *còdol*, tres *maracdes* et tres *balays*.

10 Item, sunt in decimo fermallo, quod est extremum sive *pus forae* in dicta parte, in medio, una losa de *maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

11 Item, sunt encastati in superius dictis duobus floribus, *a part denant*, quatuor *balays* et quatuor *saffirs* mediocres, scilicet, duo *balays* et duo *saffirs* in quolibet ipsorum.

12 Item, sunt et apparent in dicta parte dicte *mitre* quatuor pulcri *balays* in singulis *encasts alsats*, dicti auri, qui sunt a *dret compas* inter dictos *fermalls*.

13 Item, quinquaginta et due perule de *compte*, que sute sunt sive *cusides* in fronte dicte *mitre* in dicta parte *denant*.

14 Item, viginti quatuor perule grosse de *compte*, que sunt de quatuor in quatuor, in fronte dicte *mitre* in dicta parte *denant* super quadam orla auri, cum singulis *granets* factis com a diamants.

15 Item, seix *balays* et seix *maracdes* poches, qui sunt circumcirca lo *enfront* dicte *mitre*, inter dictas perulas.

16 Item, viginti octo perulas *de compte*, que apparent firmate subtus *florons lavorats* dicti auri in certa forma, que apparent ad certum *compás* dicte partis de *mitre*, cum viginti quinque *maracdes* parvis et tresdecim *balays* qui assimili modo apparent encastati in quadam *orla* auri que est circumcirca dictam mitram prope dels *florons*.

17 Item, sunt in florono qui est pus *sobirà*, in dicta parte dicte *mitre*, unum *balaix foradat*, duo *saffirs* et tres perule *de compte grosses*.

18 Item, a parte retro dicte *mitre*, sunt in primo *fermall* sequendo ordinem, unum grossum *maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

19 Item, in secundo *fermallo*, est una magna *losa* de saffiro, tres *maracdes* et tres *balays*.

20 Item, in tercio *fermall*, est quidam grossus de *còdol de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

21 Item, in quarto *fermall*, supra frontem, est quidam magna *losa de saffir*, tres *balays* et tres *maracdes*.

22 Item, in quinto *fermall*, supra unum dictorum florum, est quoddam *maracde* et tres *balays* et tres *saffirs*.

23 Item, in sexto, secundum ordinem aliorum, est quidam grossus *còdol de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

24 Item, in septimo *fermall*, quod est magis forannus, in dicta parte, est quidam grossus saffirus, tres *maracdes* et tres *balays*.

25 Item, in .viiiº. *fermallo*, quod est in parte sinistra subtus alteram florem, quendam magna *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

26 Item, in nono *fermallo*, sequendo dictum ordinem, quendam magna *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

27 Item, in decimo *firmallo*, quod est magis forannus unus grossus *saffirs còdol*, tres *maragdes* et tres *balays*.

28 Item, sun encastati in dictis duabus floribus, a parte retro, duo *balays* et duo *saffirs*.

29 Item, sunt et monstrantur in dicta parte retro in singulis *encasts* auri, duo *robini*, et duo *balays*, qui sunt infra dictos *fermalls*.

30 Item, triginta quinque perule *grosse de compte*, qui sute sunt sive *cosides* subtus retro dictam mitram.

31 Item, viginti quatuor perule, qui sunt posite, de quatuor in quatuor, in dicta parte dicte *mitre*.

32 Item, sex *balays* et seix *maracdes*, cum ipsis.

33 Item, viginti octo perule *de compte*, que sunt encastate in ordine latus dicte partis dicte *mitre*, prope los *florons*.

34 Item, tresdecim *balays* et viginti quinque *maracdes* parvi, qui a simili modo sunt cum dictis perulis, per dicta opera dicte *mitre*.

35 Item, unum *balaix* et duo *safirs foradats*, qui sunt in florono superius dicte partis, retro dictam mitram versus alium flororum superius designatum.

36 Item, sunt in dicta *mitra* due *fullole*, que sunt retro ipsam mitram, queque sunt cohoperte dictis perulis de uncia, cum quatuor *fermalls* et singulis floribus de *lir*, in qualibet earum ubi sunt encastati diversi lapides *fines* in forma sequenti, scilicet, en lo *fermall fullole* dextere, in parte infima, prope

dels pendants, est encastatus unus grossus saffirus, tres *balays migencers* et tres *maracdes* parvi.

37 Item, in tercio *fermall*, est unus grossus saffirus ad modum de *còdol*, cum tribus *maracdes* et tribus *balays*.

38 Item, in quarto *fermall*, quod est minor aliorum, est unus *maracde* ad modum de *còdol*, tres *balays* et tres *saffirs*.

39 Item, sequitur dicta *fullola* in parte inferiori ubi sunt encastato duo *saffirs* et duo *balays*, et in *xarneria* que est lavorata dicto auro cum floribus de *lir* in camperio livido arme realmi Francie, que est supra totum et prope dictam mitram dum portatur, apparent duo *encasti* auri, ubi est unus *balaix* et unus saffirus et tres perule *grosse de compte*. Et subtus dictam fullolam, est queddam capud auri factum ad certum lavorum, ubi sunt encastati in singulis encastis auri, duo *balays migencers* et unus saffirus in quatuor perule *de compte* cum tribus *saffirs* et duobus *balays* factis ad modum de *còdols foradats*, qui sunt propendens in quinque cadenatis auri.

40 Item, quedam acus sive *agulla* fermata in quodam cordono cirici virmilie que servit pro fermando dictam fullolam in dicta mitra.

41 Item, sunt encastati, in primo *fermallo* *fullole* sinistre subtus ipsam, unus grossus *maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

42 In secundo *fermallo*, quod venit per ordinem, et quodam *losa de maracde*, tres *balays* et tres *maracdes*.

43 In tercio *fermallo*, est quedam *losa de maracde*, tres *balays* et tres *saffirs*.

44 Item, in quarto *fermallo*, est quedam *losa de saffir*, tres *balays* et duo *maracdes*, quia alter encastus sit sine lapide.

45 Item, quedam *flors* auri, in qua sunt duo safiri et duo *balays*.

46 Item, sunt in *xarneria*, que est in capite dicte *fullole*, tres perule *de compte*, unus *balaix* et unus saffirus.

47 Item, sunt in capite dicte *fullole*, tres encasti auri, ubi sunt duo saffiri, unus *balaix* et quatuor perule *de compte*, et eciam dos *balays* et tres *saffirs qui stan* propendentes in singulis *cadenons* auri in capite. Est tamen veritas, quod unus ex dictis *saffirs* non mostratur nisi medius cum quadam *agulla* auri simili alteri *fullole*, quequidem *fullole* sunt folerate de *ceti ras* lividi brodate de filo auri et de perulis de uncia.

48 Et dicta *mitra* simili modo est folerata de *ceti ras* morati brodati de filo auri et de dictis perulis de uncia.

49 Quequidem *mitra* est conservata intus quandam *stoig* corei albi *empremat* armis pape Benedicti, quandam, garnitum sub certa forma, argento deaurato, cum quodam *sanastre* cirici virmilie, cum capite de *sivella* argenti daurati. Et in capite appetat unum signum dictis armis, cum decem *platons*.

Hanc autem, etc. Sicut, etc. Extrahens, etc., quam vobis jam tradidi, etc. Cedens jura, etc. Quibus, etc. Constituens, etc., precium est quatuor mille ducenti octuaginta novem florenos et octo solidi auri Aragonie, valentes duas mille trecentas quinquaginta novem libras et septem solidos barchimonenses. Et ideo renunciando, etc., dando, etc. Promittens facere, habere, etc., teneri de eviccione, etc., largo modo. Obligo bona, etc. Jurz, etc. Confitens vobis, quod predicta fuerunt subastata palam et publice, per civitatem Barchinone, per curritorem infrascriptum vobis vendita ipso, mediante precio supradicto.

Ad hec ego Salvator Roviradech, curritor honorum publicus et juratus dicto civitate Barchinone, confiteor vobis dicto emptori, quod predicta fuerunt per me de voluntate dicti venditoris, subastata per dictam civitatem, palam et publice per xxx. dies. Et vobis ut plus offerenti, me mediante, precio supradicto. Hec igitur, etc. Testes: discretis Gabriel de Podio, Garcías Martí, scriptores domini regis, cives Barchinone, et Anthonius Montreal, terre Orte, comorans cum dicto venerabili Jacobo Amergosii.

Ludovicus Sirvent, firmavit apocham de receptis dictis quatuor mille ducentis nonaginta novem florenis et octo solidis, hoc modo, videlicet, quod ipsos, de voluntate mea, penes vos retinuistis insolutum et satisfaccionem dictorum quatuor mille ducentorum octuaginta novem florenorum et octo solidorum, per dictum dominum regem vobis debitorum. Et ideo renunciantdo, etc., finem, etc. Sicut, etc. Testes predicti.